[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.04.2017  №  309
О внесении изменений в муниципальную

программу «Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района  Смоленской области» на 2016-2018 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в муниципальную программу  «Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района Смоленской области» на 2016-2018 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 06.09.2016 № 615 (в редакции постановления от 17.01.2017 № 16), следующие изменения:

   1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3 288 786 руб., в том числе:

- областной бюджет – 3 068 500 руб.,

- бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-местный бюджет) – 220 286 руб.
2016 год  - всего — 1 808 786 руб, из них:

     - областной бюджет — 1 662 500 руб.

     - местный бюджет — 146 286 руб.

2017 год — всего — 1 480 000 руб, из них:

      - областной бюджет — 1 406 000 руб.

- местный бюджет — 74 000 руб.

2018 год — всего — 0 тыс.руб, из них:

      - областной бюджет — 0 тыс. руб.

      - местный бюджет — 0 тыс.руб.

2

       1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования Программы составляет 3 288 786 руб., в том числе:

- областной бюджет – 3 068 500 руб.,

- бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-местный бюджет) – 220 286 руб.
2016 год  - всего — 1 808 786 руб, из них:

     - областной бюджет — 1 662 500 руб.

     - местный бюджет — 146 286 руб.

2017 год — всего — 1 480 000 руб, из них:

      - областной бюджет — 1 406 000 руб.

- местный бюджет — 74 000 руб.

2018 год — всего — 0 тыс.руб, из них:

      - областной бюджет — 0 тыс. руб.

      - местный бюджет — 0 тыс.руб.».

    1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.

             2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела  И.В. Гайшина.
И.о. Главы  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Е. Чистенин

3

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  26.04.2017 №  309
                                                                                       «Приложение 2

                                                  к муниципальной программе

                                                                                                               «Разработка проектов генеральных

                                                                                                                  планов и правил землепользования

                                                                                            и застройки  сельских

                                                                                                               поселений Демидовского района

                                                                                                                              Смоленской области»  на 2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки реализации

	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	Общий объем
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  обеспечение населенных пунктов  сельских поселений Демидовского района Смоленской области предпосылками для устойчивого развития, формирования благоприятной среды жизнедеятельности, экологической безопасности, надежности транспортной и инженерной инфраструктур, комплексности решений жилищной программы, эффективности использования производственных территорий, культурной преемственности градостроительных решений, эстетической выразительности.

	Основное мероприятие: разработка генерального плана, правил землепользования и застройки сельских поселений Демидовского района Смоленской области

	1
	Разработка генеральных
планов и правил землепользования и застройки  сельских поселений Демидовского района Смоленской области
	2016-2018
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Итого:

из них:

областной бюджет

местный бюджет

	1908,586

1662,500

220,286

	1808,786

1662,500

146,286

	1 480,000

1 406,000

74,000

	0

0

0

	ВСЕГО:
	1882,786

	1808,786

	1 480,000
	0

	Из них:

областной бюджет
	1662,500

	1662,500

	1 406,000

	0

	местный бюджет
	220,286

	146,286

	74,000
	0